СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16.10.2024                    протокол № 3                                      № 14
село Шевченковское
О внесении изменений в решение Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 22.12.2021 № 109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протокола Министерства экономического развития Российской Федерации от 22 августа 2024 года № 49-Д24 «О рассмотрении жалоб в рамках механизма досудебного обжалования и об отдельных вопросах осуществления контрольной (надзорной) деятельности», Уставом Шевченковского сельского поселения Крыловского района, Совет Шевченковского сельского поселения Крыловского района решил:
1. Внести в решение Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 22.12.2021 № 109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района» следующие изменения:

1.1. Раздел 4 «Обжалование решений Контрольного органа, действий (бездействия) их должностных лиц» Положения изложить в новой редакции:
«4. Обжалование решений Контрольного органа, действий (бездействия) их должностных лиц
4.1. Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) должностных лиц контрольного органа, повлекших за собой нарушение прав контролируемых лиц при осуществлении муниципального контроля, осуществляется в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля в соответствии с настоящим Положением не применяется.».
2. Общему отделу (Манучарян) обеспечить обнародование настоящего решения в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по национальным вопросам, законности, правопорядку, транспорту, промышленности, коммунальному обслуживанию населения и экологии (Севаторов А.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
.

Глава Шевченковского сельского поселения

Крыловского района

С.А. Василяка